Ex nostris patuci desiderati; in propugnaculis enim dimicatum fuit, ubi Ianicerorum furia offendì non poterant.

Eodem die Saidaczny Cosacus, primarium Cosacorum Ducem Brodavvka dictum, qui ipsum anno superiore, publicis factiōibus, eadem prærogatiua spoliauerat, rapinatum, tardiorisq; quam necessitas, & imperium Generalis Poloni cerebat in castra aduentus, accusatum, ac pro more, institutoq; militari mortis damnatum, mediante Generalis Poloni decreto, gladio percuti iussit, ipseq; à Generale Dux Cosacorum proclamatus.

Die nona Septembris.

Imperator Turcarum post meridiem vniuersum exercitū in aciem produxit. nec Generalis Polonus detrectauit pugnam, sed instrueto pro castris exercitu, eius hosti copiā fecit; utrinque ordinatę acies usque ad solem declinantem nemine initium pugnæ dante steterunt, à munitionibus tātum, & propugnaculis, tormentis bellicis vibratum fuit. Sub vesperum Ianiceri castra Cosacorū acriter oppugnat, quos tamen ipsi à castris pepulere. Transfuga, qui ea nocte ad castra Polonorū venit, retulit Spaghios, qui iussu Imperatoris, Ianiceros ad Castrorum Cosacorum oppugnatio-

nem

nem præibant, supra ducentos, Ianicerorum verò duo millia perisse.

Die decima Septembris.

Turcæ tot dadibus fessi quieuerant per pontemque à latere castrorum Polonicorum, in flumine Tyras fabricatum, multa tormenta bellica traiecerant.

Hoc ipso die Chàm Tartarorum, cum suo exercitu in interiori fluminis ripa, in eo loco, quo in Poloniā iter fuit, castrametatus est, partemque exercitus sui ad prædandam vniuersam Podoliā dimisit. Perculit ea res animos Polonorum militum, hostis enim omnia itinera obsegerat, nullaque de castris in patriam mitti, ex eaque accipi notitia potuit: nec sperabatur amplius, fame iam nostro exercitui laboranti, quavis arte, & virtute succurri posse. Fumabat in conspectu Polonorum exusta ab hoste Podolia, tantaqua hominum, & bestiarum præda in ipsis hærebat oculis. Ardebat miles Polonus ultima acie cum hoste rem gerere, & poscebat Cosacus traecto flumine cùm Tartaro congrederi, èumque de viarum obſidione propulsari promittebat. Hæc res missa in cōſilium fuit, deliberatumque est, non esse diuidendum robur exercitus; diuīſo enim, facilius hostis cū tantis copijs prævaliturus credebatur. eodem loci aut moriendum, aut atrocissimo refiſtendum hosti, virtus, & prospera contra ipsum haec tenus barbarum fortuna manuit.

Altero die Serenissimus Vladislaus Princeps, atq; Polonus Generalis ex continuis fortè vigilijs in febrim incide-re, id exercitui Polono luctuosum fuit; basis enim exercitus, & Regni Poloniæ in ijs consistebat duobus.